Управление образования администрации

городского округа Солнечногорск Московской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛОЖКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

141595, Московская область                                                                тел/факс 8(496) 263-76-97

г.о. Солнечногорск д.Ложки                                   e-mail: ApsalyamovaLR@mosreg.ru

ПРИКАЗ

от 31.08.2022г.                                                                                       № 222

О реализации Всероссийского конкурса

и организации пространства Большая перемена

В целях реализации Всероссийского конкурса для школьника «Большая

перемена» проекта президентской платформы «Россия-страна возможностей»

(далее -Конкурс), а также создания условий для развития познавательного

интереса, лидерских качеств, формирования активной жизненной позиции у

обучающихся 5-11 классов, повышения интереса к истории России и ее

народов, героев, выдающихся ученых и исторических личностей

приказываю:

1. Организовать проведение уроков «Большая перемена» на

основании методических рекомендаций с целью популяризации

Всероссийского конкурса «Большая перемена».

2. Организовать участие обучающихся во Всероссийском конкурсе

«Большая перемена» в соответствии с графиком.

3. Обеспечить информационное сопровождение Конкурса.

4. Классным руководителям провести разъяснительную работу с

обучающимися и их законными представителями о Всероссийском конкурсе

и создании пространства «Большая перемена».

5. Зам. директора по ВР Копыльской А.Ю. разработать Положение о

клубе «Большая перемена».

6. Организовать и оборудовать пространство для сообщества/клуба

«Большая перемена» в МБОУ Ложковская СОШ.

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

             Директор                                                              Л.Р. Апсалямова

mailto:ApsalyamovaLR@mosreg.ru